
                                                                                                                                 

 

Uchwała Nr XXXVII/239/2022 

Rady Gminy Trzeszczany 

z dnia  30 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece  
z dnia 28 lutego 2022 r. Sejmikowi Województwa Lubelskiego zgodnie z właściwością 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz.559) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Petycję Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie  

naprawy uchwały Nr XXIII/388/2021 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa lubelskiego ograniczeń i zakazów  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw przekazuje się do rozpatrzenia 

Sejmikowi Województwa Lubelskiego, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                                           § 2.  

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Trzeszczany, zobowiązując go 

do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję. 

                                                                           § 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                       Przewodniczący 

                                                                                                          Rady Gminy                                     

 

                                                                                                   Mariusz Pietnowski 

 

 

 

 

 



     Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/239/2022 Rady Gminy Trzeszczany z dnia 30 marca 2022 r. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 28 lutego 2022 r. do Rady Gminy Trzeszczany oraz Wójta wpłynęła petycja 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece w sprawie naprawy uchwały antysmogowej -  

Uchwały  Nr XXIII/388/2021 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 19 lutego 2021 r.  

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa lubelskiego ograniczeń i zakazów  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

Realizacja przedmiotowego wniosku zawartego w petycji wykracza poza kompetencje  

i właściwości Rady Gminy Trzeszczany. Rada Gminy nie jest uprawniona do  „naprawy” w/w 

uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego. 

W związku z powyższym zgodnie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.  

z 2018 r., poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 

właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

 

 

 

 


